P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l .  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

INDICAÇÃO Nº    091/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Embu-Guaçu,

Vereador Antonio Filho Botelho – Toninho Valflor.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes

INDICA ao Prefeito do Município, que estude a possibilidade de utilizar uma

parte do espaço e das salas da Brinquedoteca localizada no bairro do

Sapateiro como uma Creche para atender crianças nos primeiros anos de vida

dos bairros adjacentes.

JUSTIFICATIVA:

A utilização de parte do espaço da Brinquedoteca como creche se

faz necessário para atender crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte

às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus

filhos, proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das famílias que

ali residem.

Plenário Benedicto Roschel de Moraes aos 08 (oito) dias do mês

de fevereiro de 2022.

João Domingues Mendes

Joãozinho do Cavalo

Vereador– PTB